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a r m a n m e l i . i r

آرمان ملی: طی چنــد روز اخیر، شیوع 
بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک در 
»منطقــه شکار ممنوع« طالقان، باعث ترس 
مــردم  شده اســت، در این میان کارشناسان 
حوزه بهداشــت برای باورند که این بیماری 
قابل انتقال به انسان نیست.  طاعون نشخوار 
کنندگان کوچک یک بیماري حاد و به شدت 
واگیردار در میان نشخوار کنندگان کوچک 
است. عامل بیماری »طاعون نشخوارکنندگان 
کوچک« )PPR( یک ویروس است که منجر 
به بروز بیماری حادی می شود که معمولا در 
درجه اول کل و بز و قوچ و میش را تحت تاثیر 
قرار می دهد. بیشترین درصد تلفات ناشی از این 
بیماری در کل و بز مشاهده شده است که گاهی 
باعث می شود صد در صد گله  آنها تلف شود. این 
بیماری در ایران بیشتر از دام های اهلی آلوده 
به این بیماری که واکسیناسیون نشده اند و از 
طریق آلوده شدن علوفه مرتعی و آبشخورهای 
مشترک میان حیات وحش و دام اهلی به حیات 
وحش منتقل می شود. حیات وحش نیز به  علت 
حساسیتی که به این بیماری دارند در بسیاری 
از موارد پس از ابتلا تلف می شوند. اما این طاعون 
در شرایطی در میان نشخوار کنندگان استان 
البرز )کل و بزکوهی( شیوع پیدا کرده، که از 
ابتدای امسال »طرح ملی ریشه کنی بیماری 
طاعون نشخوارکنندگان کوچک« )PPR( با 
آغاز واکسیناسیون جمعیت دام هدف )گوسفند 
و بز( با اولویت واحدهای روستایی مجاور مناطق 
حفاظت شده دارای حیات وحش و کانون های 
بیماری به اجرا در آمده بود و  سازمان دامپزشکی 
وعده داده در دو سال آینده این بیماری در ایران 

ریشه کن شود. 
  تلف شدن بیش از 5 راس کل و بز 

 با این حال مدیرکل حفاظــت محیط زیست 
استان البرز با اشاره به مشاهده تعدادی لاشه 
گونه کل و بز وحشی در منطقه شکار ممنوع 

طالقان، گفته است: »شیوع دوباره بیماری 
طاعون نشخوارکنندگان کوچک در حیات 
وحش طالقان تایید شد. آنطور که فردین 
حکیمی  اعلام کرده: »متاسفانه در روزهای 
اخیر، محیط بانان منطقه شکار ممنوع طالقان 
حین گشت و کنترل و سرکشی زیستگاه های 
حیات وحش،  تعدادی لاشه مربوط به گونه 
کل و بز  را مشاهده  و نتایج حاصل از بررسی ها، 
حکایت از تلفات حیات وحش در اثر شیوع 
دوباره بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک 
داشت. با توجه به اعلام اداره کل دامپزشکی 
مبنی بر مثبت بودن شیوع بیماری طاعون 
نشخوارکنندگان، بلافاصله جلسه هماهنگی 
نهایی با مدیران استانی در محل استانداری و 
به ریاست مدیر کل مدیریت بحران استانداری 
تشکیل و بر همکاری و مشارکت کلیه دستگاه ها 
به ویژه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری، 
جهاد کشاورزی و امور عشایری و همچنین 
اداره کل دامپزشکی مطابق با » سناریو مقابله با 
شیوع بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک « 
تاکید شد«. طبق اعلام وی در حال حاضر میزان 
تلفات حیات وحش در این منطقه، بیش از پنج 
راس کل و بز بوده است. مدیرکل حفاظت محیط 

زیست استان البرز در ادامه در مورد اقدامات 
پیشگیرانه و کنترل کننده صورت گرفته و برای 
مقابله با این بیماری اظهارکرد: هم اکنون با 
همکاری ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی 
در حال خروج دام  از منطقه هستیم و اداره 
دامپزشکی نیز واکسیناسیون تکمیلی دام های 
منطقه را در اولویت قرار داده است. محیط 
بانان در منطقه در حال شناسایی مناطق آلوده، 
سوزاندن لاشه ها و امحای بهداشتی آنها و 

همچنین ضد عفونی کردن آبشخورها هستند.
  بیماری به تهران نرسیده است 

اما به دلیل همسایگی البرز و تهران، این نگرانی 
وجود دارد که این ویروس به تهران رسیده باشد، 
اما محمد کرمی، رئیس اداره نظارت بر امور حیات 
وحش استان تهران این موضوع را رد کرد و گفت: 
»تاکنون هیچ مورد مشکوک یا ابتلا به طاعون 
نشخوارکنندگان کوچک جثه در استان تهران 
مشاهده و گزارش نشده است. بهار سال جاری 
مناطق استان تهران در چندین مرحله  رصد 
و پایش شدند و خوشبختانه موردی از ابتلای 
حیات وحش به بیماری مشاهده نشد همچنین 
طی  پایش های انجام شده در هفته های اخیر نیز 

هیچ مورد بیماری گزارش نشده است.«

»آرمان ملی« از شیوع بیماری حاد در میان نشخوارکنندگان گزارش می کند: 

ترس مردم طالقان از طاعون حیوانات 
     کارشناسان: این بیماری قابل انتقال به انسان نیست

کــوتـاه
۹۰ هزار دانشجوی خارجی داریم

ایلنا: مدیرکل اداره کــل امور دانشجویان 
غیرایرانی سازمان امور دانشجویان درباره 
افزایش میزان دانشجویان خارجی گفت: 
طبق برنامه ششم توسعه باید ۲.۱ درصد کل 
دانشجویان کشور غیرایرانی باشند، از همین 
رو تلاش می کنیم تعداد دانشجویان خارجی 
را به مبنای مورد نظر برسانیم. اکنون نزدیک 
۹۰ هزار دانشجوی غیرایرانی در کشور ما وجود 
دارد. طبق برنامه ششم توسعه سال ۱۴۰۰ که 
باید ۲.۱ درصد کل دانشجویان کشور غیرایرانی 
دانشجویان  تعداد  می کنیم  تلاش  باشند، 

خارجی را به آن مبنای مورد نظر برسانیم.

قلعه فلک الافلاک سنددار شد
آرمان ملی: مدیــرکل ثبت اسناد و املاک 
استان لرستان از صدور سند قلعه فلک الافلاک 
خرم آباد خبر داد. علی اکبر باقری افزود: در 
راستای صیانت از اموال و حقوق دولتی و تعامل 
با تمامی ارگان های دولتی در سال جاری، سند 
کاداستر ششدانگ عرصه و اعیان قلعه فلک 
الافلاک صادر گردید. سند قلعه فلک الافلاک به 
مساحت قریب ۲۰۳هزار مترمربع برابر ماده ۲۱ 
قانون ثبت تحت پلاک ۴۰۳ اصلی به نام دولت 
صادر شده است. این قلعه بر فراز تپه ای در خرم 
آباد واقع شده که در گذشته دوازده برج درون 
قلعه خرم آباد قرار داشت که تنها هشت مورد 
ازآنها توانستند از گذر زمان جان سالم به در ببرند.

کشف ۷۰۰ کیلو گوشت فاسد
آرمان ملی: فرمانده انتظامی شهرستان ری 
از کشف ۷۰۰ کیلو گوشت فاسد از یک واحد 
صنفی خبر داد. سرهنگ دوستعلی جلیلیان 
افزود: ماموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی 
شهرستان ری حین بازدید از واحدهای صنفی، 
بوی نامناسب یک واحد صنفی نظرشان را جلب 
و به بررسی موضوع پرداختند.  هرگونه موارد 
مشابه و مشکوک در خصوص نگهداری و توزیع 
مواد غذایی که سلامت جامعه را به مخاطره 
می اندازد به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 

اطلاع دهند.

پیش بینی بارش باران 
آرمان ملی: سازمان هواشناسی از بارش 
باران، رعدوبرق و وزش باد تا آخر هفته در 
برخی استان ها خبر داد و اعلام کرد:  دما در نیمه 
شمالی کشور افزایش می یابد. در برخی مناطق 
استان های اردبیل، گیلان و غرب مازندران و 
دوشنبه در گیلان بارش های پراکنده پیش بینی 
شده است. سه شنبه برای اکثر مناطق کشور جو 
پایداری پیش بینی می شود. چهارشنبه به ویژه 
در ساعات بعدازظهر در برخی مناطق غرب، 
شمال غرب و دامنه های جنوبی البرز مرکزی 
افزایش ابر، بارش باران، گاهی همراه با رعدوبرق 

و وزش باد شدید موقتی پیش بینی می شود.

ورود ۱۸ میلیون دُز واکسن 
آرمان ملی: رئــیس جمعیــت هلال احمر 
گفت: برای نخستین بار در کشــور ۱۸ میلیون 
دُز واکسن از نوع سینوفارم در یک هفته وارد 
می شود که نخستین محمولــه ۶ میلیونی 
از این ۱۸ میلیون دُز امروز به ایران رسید و 
تحویل وزارت بهداشت شد. کریم همتی افزود: 
نخستین بار در کشور ۱۸ میلیون دُز واکسن از 
نوع سینوفارم در یک هفته وارد می شود که 
نخستین محموله ۶ میلیونی از این ۱۸ میلیون 
دُز روز گذشته )یکشنبه( به ایران رسید و تحویل 
وزارت بهداشت شد. از اردیبهشت ماه تاکنون 
5۸ میلیون و ۳۹۰ هزار دُز واکسن به کشور وارد 
کرده که با احتساب واردات دو محموله دیگر این 

میزان به ۷۰ میلیون و ۳۹۰ هزار دُز می رسد.

رکورد سفرها شکسته شد 
آرمان ملی: در تــعطیلات هفتــه گذشته 
سفرهای مردم رکوردهای عجیب وغریبی را 
شکست که تاکنون در یک سال و نیم اخیر و پس 
از شیوع ویروس کرونا چنین آمارهایی ثبت 
نشده بود. از ۱۲ مهرماه دو میلیون و ۲۲۹ هزار و 
۷۶۷ وسیله نقلیه در محورهای بین استانی تردد 
کردند که این آمار نسبت به روز قبل از آن ۱۲ 
درصد و نسبت به روز مشابه در سال گذشته ۳5 
درصد افزایش یافت. در روز شنبه ۱۶ مهرماه به 
دو میلیون و ۶۴۷ هزار و ۸۲5 وسیله نقلیه رسید 
که نسبت به روز قبل از آن ۳۶ درصد و نسبت 
به روز مشابه در سال گذشته ۲۴ درصد افزایش 

یافته است.

 واکسیناسیون 
شرط کنترل کرونا نیست 

آرمان ملی: فرمانــده عملیــات مدیــریت 
بیماری کرونا در کلانشهــر تهران با بیان اینکه 
تنها واکسیناسیون شرط کافی برای کنترل کرونا 
نیست، گفت: هنوز بسیاری از افراد دز دوم واکسن 
را دریافت نکرده اند و بنابراین شرایط همچنان 
ناپایدار تلقی می شود و توصیه ما رعایت صبورانه 
شیوه نامه های بهداشتی است. علیرضا زالی اظهار 
کرد: روند اکثر شاخص های کرونا رو به نزول 
است، اما عامل اصلی این افزایش آمارها را در سال 
گذشته عدم رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
است، بنابر این باید با درس گرفتن از این تجربه 
تلخ، در کنار تسریع در روند واکسیناسیون برای 

کاهش روند بیماری تلاش کنیم.

آموزش  و پرورش به مثابه تأثیرگذارترین نهاد بر حوزه های 
اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و توسعه کشور، همان طور 
که از نام آن پیداست، جایگاهی بس مهم بر تعلیم  و تربیت جامعه 
و آینده سازان کشور دارد؛ بر همین مبنا توجه به مدیریت و هدایت 
به سوی اهداف مدنظر و متعالیِ آن می تواند این مهم ترین دستگاه 
آینده  ساز را در مسیری که باید، قرار دهد و غفلت از آن نه سالها 
که دهه ها کشور را در ورطه اگر نگوییم بازگشت به عقب، که درجا 
زدگی و بازماندگیِ از پیشرفت و توسعه سوق دهد. چنین ضرورتی 
ایجاب می کند تا سکان هدایت کشتی متلاطم و مایل ها دور از 
اهداف و کاراییِ ناشی از وزش های آرام و پیوسته و بعضا طوفان 
سیاست آمیخته با جناح بندی، به دست کسی سپرده شود تا آن 
را در رسیدن به سرمنزل مقصود رهنمون باشد و این امکان پذیر 
نخواهد شد جز با هدایت گریِ استخوان خرد کرده ای نه  از بدنه ، که 
از دل آموزش وپرورش. هدایت گری که می داند پیام )محتوا( چیست 
و چه ویژگی هایی باید داشته باشد؟ پیام رسان )معلم ( چه وظیفه ای 
دارد و کدامین دغدغه ها و موانع او را در انتقال پیام با مشکل مواجه 
می کند؟ چرا به جای دانش افزایی در تعطیلات تابستان با دو و سه 
شغله شدن از هدف تعطیلات بازماندَ؟ پیام گیر)دانش آموز( به 
کدامین پیام نیاز دارد؟ کدامین پیام او را متفکر، پژوهشگر و خلاق 
تربیت می کند؟ چرا کمتر دانش آموزی )بالاخص در پایه های دهم تا 
دوازدهم( مرجع دانش افزایی اش را کتاب درسی قرار می دهد و میل 
به مطالعه ندارد جز به اجبار برای گذر از سد کنکور؟ چرا محتوای 
آموزش کشور نتوانسته مدرسه را برای دانش آموزان به محیطی 
جذاب و مفید تبدیل کند؟ و... هدایتگری که شعار »معلمی شغل 
انبیاست « و »ماهیان دریا هم برای معلم دعا می کنند« لقلقه 
زبانش نبوده ، آن را اسباب تملق و فریب نسازد؛ مدارس را خوابگاه 
سفرهای تعطیلات نوروزی و تابستانی او قرار ندهد و شأن پیامبری 
اش را ادا نموده  و در این راه از هر تلاش ، کوشش و مبارزه ای 
دریغ نورزیده ، کرسی قدرت و ریاست را اسباب پایگاه اجتماعی 
شخصی خود نسازد بلکه آن را چون سلاح و ابزار احقاق حق معلم 
و دانش آموز بداند. در مبارزه با باندهای قدرتِ زایل کننده عدالت 
آموزشی و ابزارهای دراختیارشان به بهانه رقابت آموزشی ، کاسبان 
فروش مدارس ، امتیازها و امضاهای طلایی و... با هیچ کس ، گروه ، 
حزب و... عقد اخوت نبسته و از پای ننشیند حتی به بهای از دست 
دادن کرسی وزارت. لذا  بر ریاست محترم جمهور است که پس  از 
یأس بی نظیرِ برآمده از دولت گذشته  و گسترش ناامیدی، اکنون 
که در تلاش است با بازگرداندن امید به جامعه ، التیام بخش زخم 
گسست اجتماعی باشد ، با مدد گرفتن از مشاوران زبده و به دور از 
هرگونه تعصبات جناحی ، نسبت به انتخاب فردی مستقل ، شجاع ، 
متخصص و بالاخص از دل آموزش و پرورش در کسوت ناخدایی و 
هدایت این کشتیِ متلاطم به ساحل امن اهداف عالیِ آینده ساز ، 
دقتی دوچندان داشته باشد، بی شک کار بزرگ به دست انسان های 

بزرگ برآید.

 آموزش و پرورش 
نیازمند  وزیری شجاع، مستقل و متخصص

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
پله برقی هفت تیر

پله برقی های میدان هفت تیر چند ماه است که خراب بوده و 
کار نمی کند. برای ما که هر روز تردد داریم واقعا سخت است. برای 
سالمندان هم مشکلات زیادی به وجو آورده. از شهرداری این 

منطقه خواهشمندیم رسیدگی کنند.
صبوری از تهران

اینترنت
قطعی مکرر و اختلال در اینترنت، خصوصا در شرایط کنونی 
کلاس های مجازی، رنج آور است و باعث کلافه شدن دانش 

آموزان شده است. لطفا فکری به حال وضعیت اینترنت شود.
سائد از تهران

 
وام ودیعه مسکن

چرا بانک ها برای پرداخت وام ودیعه مسکن اینقدر سخت 
می  گیرند. اکثر اجاره نامه هایی که برای خانه ها نوشته شده ، معمولی 
است و هیچ کدام کد رهگیری ندارند، ولی برای وام ودیعه مسکن کد 
رهگیری می خواهند، برای گرفتن آن هم نزدیک به یک میلیون باید 
پرداخت کنیم، در صورتی که معلوم نیست اصلا بتوانیم وام را دریافت 

کنیم. لطفا مسئولان شرایط را برای پرداخت این وام تسهیل کنند.
حبیبی از تهران 

تعرفه 
هفته پیش تعرفه اینترنت هفتگی یک گیگابایت ۸5۰۰ تومان 
بود، الان شده ۱۱۰۰۰ هزار تومان، اینترنت خیلی گران شده است 
از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای این موضوع کنند.
یک شهروند از تهران

پهلوانان کشتی
از پهلوانان کشتی ایران که  در این چند روز در این شرایط 
سخت، شادی را به خانه های مردم آوردند و دل مردم را شاد 

کردند، تشکر می کنم.
کمالی از تهران 

واکسن
در بعضی از مراکز تزریق واکسن اصلا نظم خوبی برقرار نیست و 
تجمع بسیار زیادی صورت می گیرد و همچنین پرسنل بسیار خسته 
به نظر می رسند، باید این وضعیت مدیریت شود، چون همین تجمع 
ممکن است باعث ایجاد بیماری شود و پرسنل نیز وقتی خسته 

هستند، دیگر نمی توانند به خوبی از عهده کار خود برآیند.
یک شهروند از تهران

رضا جعفری
تحلیلگر مسائل اجتماعی

یـادداشــت »آرمان ملی« از کمبود گاز و استفاده نفت کوره در نیروگاه ها گزارش می کند:  

بــرق با دود مــازوت! 
     کارشناسان صحبت های وزیر نفت مبنی بر استفاده حداکثری از سوخت مازوت در نیروگاه های برق را تکرار سناریوی سال 99 می دانند

 طرح ملی بیمه 
روستاییان و عشایر

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از اجرای طرح ملی بیمه اجتماعی 
روستاییان و عشایر با کمک ۳۰۰۰ 
میلیارد تومانی دولت خبر داد. حجت 
عبدالملکی در صفحه شخصی اش 
در توئیتر نوشت: وزارت مردم در 
دولت سیزدهم به دنبال تحقق تامین 
اجتماعی فراگیر و گسترش بیمه های 
اجتماعی تا پایین ترین دهک های 
اقتصادی است. گام اول آن با اجرای 
طرح ملی بیمه اجتماعی روستاییان 
۳۰۰۰ میلیارد  و عشایر با کمک 
تومانی دولت حاصل شده است. لازم 
به ذکر است طرح ملی بیمه اجتماعی 
روستاییان و عشایر در روز »روستا« 
سال ۹۹ ارائه شد اما به دلیل اینکه 
سهمی در برنامه بودجه به این طرح 
تخصیص نیافته بود، وارد مرحله 
عملیاتی نشد. در همین راستا و به 
مناسبت روز  ملی روستا مراسم اجرای 
طرح ملی بیمه اجتماعی خانوارهای 
روستایی و عشایری امروز با حضور 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار 

خواهد شد.

تهران 3 تا 4 هزار معتاد 
متجاهر دارد 

 وضعیت بحرانی 
سلامت روان 

فرمانده نیروی انتظامی تهران از 
وجود سه تا چهار هزار »معتاد متجاهر« 
در این شهــر خبــر داد که بیماری 
واگیردار و »کبر یا صغر سن« دارند. 
سردار حسین رحیمی  افزود: حدود 
۴۰۰ تا 5۰۰ معتاد متجاهر زن در 
تهران وجود دارد که هر دفعه آنها را 
جمع می کنیم، آنها را رها می کنند.  
مکررا گفتیم باید در بحث بازپروری 
معتادان متجاهر تغــییر ایجاد کنیم، 
فرآیند بازپروری معتادان متجاهر 
مثال  به طور  دچار مشکل شود، 
مردم می بینند که ما دو تا سه سال 
است می گوییم معتادان متجاهر را 
از مناطقی همچون شوش، مولوی و 
دروازه غار جمع آوری کردیم اما مجدداً 
این افراد را در آن مناطق می بینیم 
البته وضعیت این مناطق نسبت به 
سه سال قبل بسیار بهتر شده و شاهد 
آن مظاهری که قبلا وجود داشت، 

نیستیم.

 رئیس ســازمان نظام روانشناسی 
و مشــاوره کشــور، با بیان اینکه نرخ 
آسیب های روانی- اجتماعی کشور در 
برخی شاخص ها انقدر بالا هست که به 
مرز بحران رسیده ایم، از هیات دولت 
خواست تا در شرایط پاندمی کووید ۱۹ 
بیمه های پایه برای خدمات روانشناسی 
و مشاوره را وضع کنند. محمد حاتمی 
با بیان اینکــه نرخ ابلاغ شــده برای 
خدمات روانشناسی و مشاوره در سال 
۱۴۰۰ برای مشــاوران و روانشناسان 
کارشناسی ارشــد ۱۴۰ هزار تومان و 
مشاوران و روانشناسان دکتری ۱۸۷ 
هزار تومان است، ادامه داد: ما به هیات 
دولت، ستاد ملی مقابله با کرونا، مجلس 
و سازمان برنامه بودجه پیشنهاد دادیم 
که حداقل در شــرایط بحران کرونا 
بیمه هــای پایه وضع شــوند تا مردم 
بتوانند از این خدمات استفاده کنند، 
حتی قانون هم آن را پیش بینی کرده 
است. از دولتمردان می خواهم حداقل 
در شرایط بحران کرونا بیمه های پایه 
را برای خدمات مشاوره و روانشناسی 
وضع کنند تا مردم بتوانند از خدمات 

روانشناسی و مشاوره استفاده کنند.

شاید صحبت های روزگذشته جواد اوجی، وزیر 
نفت مبنی بر افزایش کسری در منابع گاز، اولین 
زنگ هشدار و دومین بحران پیش روی علی سلاجقه 
باشد که طی چند روز گذشته بر صندلی ریاست 
سازمان حفاظت از محیط زیست تکیه زده و بدون 
تردید او در آینده ای نه چندان دور با دو چالش 
بزرگ روبه رو خواهد بود. دو ماموریت غیرممکن که 
رئیس سابق جنگل های کشور را در شرایط سختی 
قرار می دهد، نخست رفع مشکل خشکسالی و 
کنترل فرونشست زمین و دوم آلودگی هوا که تا 
چند وقت دیگر و با پدیده وارونگی، عرصه تنفس 
بر میلیون ها نفر از مردم کلانشهرها تنگ خواهد 
شد و کوهی از انتقادات را  روانه ساختمان سبز او 
خواهد کرد. وزیر نفت در سومین نشست هماهنگی 
و برنامه ریزی تأمین سوخت زمستانی پیش بینی 
کرده که »با توجه به روند رو به رشد مصرف گاز 
در ایران در زمستان پیش رو تا ۲۰۰ میلیون متر 
مکعب در روز کسری گاز داشته باشد.« آن طور که 
جواد اوجی گفته: »سال گذشته در برخی روزهای 
زمستان حدود ۱۶۰ میلیون متر مکعب کسری 
گاز داشته است و روند رشد مصرف امسال بین 
۸ تا ۱۰ درصد بوده است.« برکسی پوشیده نیست 
که با افزایش مصرف سوخت گاز و کسری در این 
منبع سوخت، اولین گزینه پیش روی مسئولان 
برای تامین سوخت نیروگاه های کشور، انبارهای 
پر از نفت کوره خواهد بود که به دلیل گوگرد و 
فسفر بیش از اندازه و تحریم ها مشتری چندانی 
ندارد و حتی کشتی های اماراتی و ژاپنی خواهان 
آن نیستند و همین امر سبب شد که میلیون ها یا 
شاید میلیاردها تن مازوت در انبارها وجود داشته 
باشد. آن طور که ایرنا از این نشست هماهنگی که با 
حضور وزرای نیرو و نفت برگزار شده، گزارش داده 
» ارسال حداکثری سوخت مایع به نیروگاه ها با 
اولویت منطقه شمال شرق، استفاده حداکثری از 
نفت کوره در نیروگاه ها و مدیریت تأمین گاز برای 
مهم ترین مراکز تولید برق در کشور« از اصلی ترین 
موضوع های مورد بحث در این نشست است. پیش تر 
نیز مصطفي رجبي مشهدي، سخنگوي صنعت برق 
در سلسله نشست هاي جلسات استماع نخبگاني 
مرکز پژوهش هاي مجلس که تیرماه برگزار شد 
نسبت به تداوم مشکلات در زمستان هشدار داده 

بود. او در این خصوص گفته بود: »مساله اي که 
نگران کننده است، تزریق کافي گاز به نیروگاه ها 
در ماه هاي سرد در سال جاري است. امسال در 
زمستان به نیروگاه هاي ۲۳۰ میلیون مترمعکب 
سوخت معادل نیاز داریم و اگر مصرف را قطع 
کنیم نیازمند ۲۱۰ میلیون مترمکعب هستیم که 
این راهکار نارضایتي هاي خود را به همراه دارد. 
زمستان نیمي از نیاز را گاز تحویل مي گیریم و 
مابقي سوخت مایع است که توان لجستیک در 
این زمینه را نداریم.« به گفته رجبي مشهدي باید 
نیروگاه ها ۴5 روز سوخت ذخیره داشته باشند که 
در حال حاضر میزان سوخت ذخیره نه تنها این 
میزان نیست بلکه ۲5 درصد کمتر از سال قبل 
است.بنابراین این مساله زمینه بروز خاموشي، 
بازگشت آلودگي به  دلیل مازوت سوزي و حتي 
قطع گاز مصرفي شهروندان را ایجاد مي کند. هفته 
گذشته نیز سید مصطفي علوي مدیرعامل شرکت 
گاز استان اصفهان از کسري ۲5 میلیون مترمکعبي 

گاز براي زمستان سال جاري گفته بود.
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در دی ماه سال گذشته و در پی آلودگی شدید 
هوا، انتقادهایی از استفاده از مازوت یا نفت کوره در 
نیروگاه ها مطرح شد و در ابتدا مسئولان وزارت نفت 
و نیرو منکر استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه ها 
شدند، اما با تداوم و شدت آلودگی هوا در چند دهه 
اخیر، شهرهای اراک، تهران، تبریز و کرج در برخی 
نیروگاه ها و صنایع خود مازوت سوزی دارند.  وزیر 
نفت دولت دوازدهم به نوعی اعتراف کرد که »مایل 
به استفاده از مازوت نیست ولی چاره دیگری 
نمانده است.« و حتی عیسی کلانتری، رئیس 
وقت سازمان محیط زیست، اعلام کرد: »قطعی 
برق بهتر از مصرف مازوت است« حتی یکم دی ماه 
۹۹، زهرا نژاد بهرام، عضو شورای شهر تهران گفت: 
»چون ظرفیت پالایشگاه ها از مازوت پر شده و به 
واسطه تحریم های بین المللی کسی خریدارشان 
نیست، مجبور هستیم به این موضوع تن بدهیم 
که این مازوت ها را در شهر ها بسوزانند.« مصرف 
مازوت در دی ماه، سیاه ترین یک ماه در کلانشهر 
تهران را در یک دهه اخیر رقم زد و بنا به گفته احمد 
طاهری، مدیر واحد سنجش و نگهداری شرکت 
کنترل کیفیت هوا درباره وضعیت آلودگی هوا در 

دی سال گذشته اظهار کرد: » شهروندان تهرانی 
در روز چهارشنبه )۲۴ دی ماه( با شاخص ۱۷۴، 
آلوده ترین هوای امسال را تنفس کردند و شاخص 
کیفیت هوای تهران در هشت نقطه از عدد ۲۰۰ 
عبور کرد. همچنین هوای شهرهای بندر عباس 
با شاخص ۱۰۲، اراک ۱۰۳، مشهد ۱۲۶، ارومیه 
۱۲۷ و بجنورد ۱۴۸ ناسالم برای گروه های حساس 
و شهرهای تبریز با شاخص های ۱5۳ ، اهواز ۱5۶، 
اصفهان ۱۶5، تهران  ۱۷۴ و کرج ۱۷۹ در شرایط 

ناسالم برای تمام گروه ها قرار دارد.« 
  آمادگی برای روزهای آلوده پیش رو 

در این رابطه یک کارشناس محیط زیست به 
»آرمان ملی« می گوید: »بدون شک و با سناریویی 
که امسال مبنی بر کاهش مخازن گازی در پیش 
گرفته اند، سوخت مازوت روزگار مردم را سیاه 
می کند و از حالا باید به فکر زمستان سیاه ۱۴۰۰ 
باشیم.« اسماعیل کهرم در ادامه می افزاید: »تا 
چند سال پیش ایران ۱5 میلیارد لیتر مازوت )نفت 
سیاه یا سوخت دریا( را به کشور امارات می فروخت. 
کشور امارات این سوخت را برای کشتی های خود 
خریداری می کرد و آنها در دل اقیانوس ها و زمان باد 
و باران، این سوخت را می سوزاند که آلودگی زیادی 
تولید نمی کرد. اما چون آمریکا با تحریم هایش 
مانع از این کار شد و نکته نگران کننده این است 
که امارات ایراد گرفته که اندازه گوگرد و فسفر 
مازوت تولید شده ایران، بیش ۳.5 درصد و بسیار 
خطرناک است )در حالی که طبق استانداردها 
این میزان باید نیم درصد باشد( آنها مازوت ایران 
را نمی خرند. انبارهای ایران پر از مازوت شده و 
در روزهایی که کشور برای سوخت نیروگاها و 
صنایع با کمبود گاز مواجه است، از مازوت استفاده 
می کنند. طی سال های گذشته مسئولان سازمان 
حفاظت از محیط زیست بارها به نیروگاه ها  اعلام 
جدی کرده اند که از سوخت مازوت به هیچ عنوان 
استفاده نکنند، ولی کسی به حرف ایشان گوش 
نمی دهد. سال هاست که نیروگاه ها و صنایع ما 
مازت می سوزانند. قبلا ما پنج میلیون لیتر مازوت 
را در داخل ایران می سوزاندیم و ۱5 میلیون لیتر را 
به امارات و دیگر کشورها صادر می کردیم، اما حالا 
مازوت صادر نمی شود و مخازن پر از سوخت مازوت 

شده است.«

آرمان ملی- منیره چگینی: هوای سرد آرام، 
آرام کشور را فرا گرفته و باید با کاهش دمای هوا، 
در انتظار افزایش مصرف گاز باشیم. روز گذشته 
وزارت نفت از پیش بینی افزایش کسری گاز در 
زمستان امسال خبر داده است، این موضوع زمانی 
می تواند چالش برانگیز باشد که هر زمان در ایران، 
کمبود گاز وجود داشته برای تامین و جبران کسری 
سوخت نیروگاه ها، از نفت کوره یا همان »مازوت« 
استفاده شده است. مازوت سوختی کم کیفیت 
است که در مراحل پایانی پالایش نفت خام به دست 
می آید و نسبت به سایر فرآورده های اصلی حاصل 
از پالایش نفت، ارزش اقتصادی پایین تری به دلیل 

مشکلات تنفسی که ایجاد می کند، دارد. 


